
 

Akademický senát 

Akademický senát 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

tel. (+420) 495 067 111 

e-mail: as.vedeni@faf.cuni.cz 

www.faf.cuni.cz/as 

Zápis z 1. zasedání Akademického senátu 
č. j.  UKFaF/30453/2024 

konaného dne 13. 2. 2024 od 14:00 hodin v zasedací místnosti děkanátu 

Přítomni: dr. Bárta Pavel, Cápayová Mária, Čech Petr, Čech Stanislav, doc. Červený Lukáš, dr. 
Doseděl Martin, dr. Hradiská Breiterová Kateřina, Mgr. Hrdinová Iva, Janovcová Hana, dr. 
Jirkovský Eduard, dr. Kastner Petr, Klusák Ondřej, doc. Krátký Martin, Kučerová Eliška, 
dr. Macháček Miloslav, doc. Malý Josef (od 14:11), Ptačin Tomáš, Mgr. Reguli Adam, Mgr. 
Sedláček Patrik, doc. Sklenářová Hana, dr. Vokřál Ivan, doc. Vraníková Barbora 
 
Hosté: Hanusová Anna, doc. Kováčik Andrej (od 14:06), Mgr. Mašková Eliška (připojena 
online), dr. Matouš Petr 
 
Sekretářka Akademického senátu: Dvořáková Ivana 
 
Omluveni: doc. Boušová Iva, dr. Kudláčková Zděnka 
 
 
Navržený program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Volba předsedy AS FaF UK 

4. Volba místopředsedů AS FaF UK 

5. Zřízení komisí AS FaF UK, volba jejich předsedů 

6. Různé 

7. Přestávka (jednání předsednictva AS FaF UK o návrhu konání dalšího zasedání AS FaF 

UK dne 13. 2. 2024) 

8. Rozhodnutí o potvrzení konání dalšího zasedání AS FaF UK 

 

 
1. Zahájení 

Předseda Akademického senátu FaF UK doc. Krátký ve 14:01 zahájil 1. zasedání senátu, 

přivítal senátory i hosty zasedání. Na úvod poděkoval za práci volební komise a zejm. jejího 

předsedy dr. Matouše, kterému předal slovo.  



Dr. Matouš přivítal všechny přítomné, předal osvědčení nově zvoleným senátorům a popřál 

mnoho úspěchů a sil ve funkci. Volby proběhly v souladu s Volebním řádem Akademického 

senátu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové a funkční období nově zvolených senátorů 

začalo dne 1. února 2024 a končí, nenastane-li jiná skutečnost podle čl. 9 Volebního řádu 

Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové, dnem 31. ledna 2027. 

 

Předseda AS FaF UK doc. Krátký se připojil ke gratulaci a připomněl zejména nově zvoleným 

senátorům a senátorkám zásadní informace z Jednacího řádu Akademického senátu 

Farmaceutické fakulty v Hradci Králové. 

 

Senát se sešel v usnášeníschopném počtu. Jako skrutátoři pro zasedání byli určeni Petr Čech 

a Stanislav Čech, zápis provedla Ivana Dvořáková. 

 

 

2. Schválení programu 

S navrženým programem 1. zasedání AS byli senátoři seznámeni dopředu. Ze strany 

senátorů nebyly k programu vzneseny žádné připomínky ani navržena změna pořadí bodů,  

a proto předseda AS FaF UK vyzval senátory k hlasování o jeho schválení. 

 

Hlasování: 21-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK schválil program 1. zasedání. 

 

 

3. Volba předsedy AS FaF UK 

AS FaF UK obdržel pět nominačních návrhů na post předsedy senátu. Kandidátem na 

předsedu AS FaF UK byl navržen doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. (5 nominací), který 

s nominací souhlasil. Žádnou jinou nominaci předsednictvo neobdrželo, bylo proto 

hlasováno o jediném kandidátovi. 

 

Podle čl. 4 Jednacího řádu Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

hlasuje při volbě a rozhodování o osobách senát tajně. Tajné hlasování zajišťuje tříčlenná 

komise. Stávající předsednictvo AS FaF UK navrhlo komisi ve složení PharmDr. Petr Kastner, 

Ph.D., Mgr. Adam Reguli a PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D.  

 

K návrhu nebyly ze strany senátorů vzneseny připomínky a jmenovaní s nominací souhlasili, 

proto bylo přistoupeno k hlasování o schválení složení komise pro zjišťování výsledků 

tajného hlasování pro volbu předsednictva AS FaF UK. 

 

Hlasování: 19-0-3 (pro-proti-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK určil členy komise pro tajné hlasování – PharmDr. Petr Kastner, Ph.D., Mgr. 

Adam Reguli a PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 

 

Členové komise pro zjišťování výsledku tajného hlasování (dále jen komise) mezi sebou 

zvolili předsedu komise dr. Ivana Vokřála. 



 

Předseda komise seznámil senátory s procedurou nadcházejícího tajného hlasování. 

Následně v souladu s uvedeným hlasovali postupně v abecedním pořadí všichni přítomní 

senátoři. Po ukončení hlasování komise sečetla hlasy na odevzdaných hlasovacích lístcích. 

 

Výsledky vyhlásil předseda komise dr. Vokřál. Bylo vydáno 22 hlasovacích lístků, stejný počet 

byl odevzdán a všechny hlasovací lístky byly platné.  

 

Výsledek tajného hlasování: 20-0-2 (ano-ne-zdržel se) 

 

Komise shledala, že volby proběhly v souladu s Jednacím řádem AS FaF UK. Předsedou AS 

FaF UK pro období 1. 2. 2024 – 31. 1. 2025 byl na základě výsledků voleb zvolen  

 

doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 

 

Závěr: AS FaF UK zvolil doc. PharmDr. Mgr. Martina Krátkého, Ph.D., předsedou AS FaF UK. 

 

Nově zvolený předseda AS FaF UK doc. Krátký poděkoval senátorům za důvěru, která mu 

byla opětovně dána. 

 

 

4. Volba místopředsedů AS FaF UK 

Na funkci místopředsedy AS FaF UK za komoru akademických pracovníků byla navržena a 

nominaci přijala doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. (2 nominace). Na funkci 

místopředsedy AS FaF UK za studentskou komoru byla navržena a nominaci přijala Hana 

Janovcová (6 nominací). Jiní kandidáti navrženi nebyli. 

 

Tajné hlasování opět zajistila tříčlenná komise ve složení PharmDr. Petr Kastner, Ph.D., Mgr. 

Adam Reguli a PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 

 

Předseda komise dr. Vokřál seznámil senátory s procedurou tajného hlasování, kdy volba 

obou kandidátů na funkci místopředsedy proběhne současně. Do obou funkcí volí všichni 

senátoři, jak za komoru akademických pracovníků, tak za studentskou komoru. Poté byli 

senátoři postupně vyzváni, aby přistoupili k volební urně. Po ukončení hlasování provedla 

komise sčítání odevzdaných hlasů. 

 

Výsledky vyhlásil předseda komise dr. Vokřál. Bylo vydáno 22 hlasovacích lístků, stejný počet 

byl odevzdán a všechny hlasovací lístky byly platné.  

 

Výsledek tajného hlasování (komora AP): 21-0-1 (ano-ne-zdržel se) 

 

Místopředsedkyní AS FaF UK za komoru akademických pracovníků pro období 1. 2. 2024 – 

31. 1. 2025 byla na základě výsledků voleb zvolena  

 

doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 



 

Nově zvolená místopředsedkyně poděkovala za důvěru, která jí byla opětovným zvolením 

dána. 

 

Výsledek tajného hlasování (studentská komora): 18-0-4 (ano-ne-zdržel se) 

 

Místopředsedkyní AS FaF UK za studentskou komoru pro období 1. 2. 2024 – 31. 1. 2025 

byla na základě výsledků voleb zvolena  

 

Hana Janovcová 

 

Nově zvolená místopředsedkyně rovněž poděkovala všem přítomným senátorům. 

 

Závěr: AS FaF UK zvolil doc. PharmDr. Barboru Vraníkovou, Ph.D., místopředsedkyní za 

komoru akademických pracovníků a Hanu Janovcovou místopředsedkyní za studentskou 

komoru. 

 

Doc. Krátký poděkoval komisi pro zjišťování výsledku tajného hlasování za zajištění voleb 

předsednictva senátu a pogratuloval nově zvoleným místopředsedkyním. Následně 

poděkoval nyní již bývalé místopředsedkyni za studentskou komoru AS FaF UK Anně 

Hanusové za veškerou odvedenou práci. 

A. Hanusová poděkovala za spolupráci a popřála novému předsednictvu i celému senátu 

mnoho úspěchů. 

 

Protokoly o průběhu a výsledku voleb předsedy a místopředsedů do AS FaF UK budou 

uloženy v archivu AS FaF UK.  

 

Po skončení voleb převzalo vedení AS FaF UK nově zvolené předsednictvo ve složení: doc. 

PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D., doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D., a Hana 

Janovcová. 

 

 

5. Zřízení komisí AS FaF UK, volba jejich předsedů 

 

V souladu s čl. 10 Jednacího řádu Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci 

Králové zřizuje senát povinně ekonomickou, legislativní a studijní komisi.  

Doc. Krátký přiblížil podstatné informace ke členství v komisích AS FaF UK. 

• Členem komise senátu se může stát: 

o kterýkoli člen senátu, který se k členství přihlásí na zasedání senátu; 

o kterýkoli člen akademické obce, kterého na jeho vlastní žádost jmenuje za 

člena komise předsednictvo senátu; 

o zaměstnanec fakulty. 

• Funkční období členů komisí senátu je shodné s funkčním obdobím členů senátu. 

• Předsedu komise senátu volí její členové. 

 



Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

 

Hlasování: Přijato tichým souhlasem. 

Závěr: AS FaF UK ustanovil Ekonomickou, Legislativní a Studijní komisi AS FaF UK. 

 

Členové jednotlivých komisí se bezprostředně po ustanovení sešli a ze svého středu zvolili 

hlasováním předsedu každé z komisí. 

 

Předseda AS FaF UK doc. Krátký oznámil senátorům výsledek. Pro volební období 1. 2. 2024 

– 31. 1. 2027 byli zvoleni tito předsedové komisí: 

 

Legislativní komise – PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 

Studijní komise – doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

Ekonomická komise – doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. 

 

Zápisové listy do komisí AS FaF UK budou uloženy v archivu AS FaF UK. Předsednictvo AS FaF 

UK zároveň jmenovalo jako členy komisí všechny členy akademické obce a zaměstnance 

fakulty, kteří o členství projevili zájem.  

  

 

6. Různé 

Předseda AS FaF UK požádal o schválení zápisu z 35. zasedání konaného dne 17. 1. 2024, 

který měli členové AS FaF UK k dispozici k připomínkování a obdrželi jej s předstihem. 

 

Nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo tedy přistoupeno k hlasování. 

 

Hlasování o zápisu z 35. zasedání: 17-0-5 (pro-proti-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK schválil zápis z 35. zasedání AS konaného dne 17. 1. 2024. 

 

Nebyly předneseny žádné další informace ani dotazy. 

 

Hlasování: Přijato tichým souhlasem. 

Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 

 

 

7. Přestávka (jednání předsednictva AS FaF UK o návrhu konání dalšího zasedání AS FaF 

UK dne 13. 2. 2024) 

 

8. Rozhodnutí o potvrzení konání dalšího zasedání AS FaF UK 

Předseda AS FaF UK informoval, že po poradě s místopředsedkyněmi bylo rozhodnuto 

o konání navazujícího 2. zasedání, které bude následovat po krátké pauze, a vyzval 

k hlasování o usnesení. 

 



Hlasování: 22-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí rozhodnutí předsednictva AS FaF o konání 2. zasedání AS 

FaF UK bezprostředně po skončení 1. zasedání AS FaF UK. 

 

Předseda AS FaF UK doc. Krátký poděkoval všem přítomným za účast, vyhlásil přestávku, po 

které bude následovat 2. zasedání AS FaF UK a ukončil zasedání senátu v 14:58 h. 

 

 

 

Zapsala: Ivana Dvořáková 

Ověřili: doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D., doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

 

V Hradci Králové dne 20. 2. 2024. 

 

 

  



Příloha č. 1: Usnesení přijatá na 1. zasedání konaném dne 13. února 2024 

 

Usnesení 1-1: AS FaF UK schválil program 1. zasedání AS FaF UK. 

Usnesení 1-2: AS FaF UK určil členy komise pro tajné hlasování – PharmDr. Petr 

Kastner Ph.D., Mgr. Adam Reguli a PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 

Usnesení 1-3: AS FaF UK zvolil doc. PharmDr. Mgr. Martina Krátkého, Ph.D., 

předsedou AS FaF UK. 

Usnesení 1-4: AS FaF UK zvolil doc. PharmDr. Barboru Vraníkovou, Ph.D., 

místopředsedkyní za komoru akademických pracovníků a Hanu 

Janovcovou místopředsedkyní za studentskou komoru. 

Usnesení 1-5: AS FaF UK ustanovil Ekonomickou, Legislativní a Studijní komisi AS FaF 

UK. 

Usnesení 1-6: AS FaF UK schválil zápis z 35. zasedání AS konaného dne 17. 1. 2024.  

Usnesení 1-7: AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 

Usnesení 1-8:  AS FaF UK vzal na vědomí rozhodnutí předsednictva AS FaF o konání 2. 

zasedání AS FaF UK bezprostředně po skončení 1. zasedání AS FaF UK.  

 

Zapsal: doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 

Ověřila:  doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

 


